[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2024                                       г. Боготол                                           № 16-319
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город  Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 13.12.2018 № 14-183 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола» (в ред. от  19.12.2023 № 12-253) следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункт 2.1. статьи 4 слова «три тысячи» заменить цифрами «6 200»;
1.2. в статье 6:

1.2.1.  в пункте 3 слова «с приложениями 2-6» заменить словами «с приложениями 2-5»;
1.2.2.  в пункте 12 слова «с приложением 7» заменить словами «с приложением 6»;
1.3. приложение 1 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4. приложение 6 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам.

3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Абзац второй пункта 2.1. статьи 4, приложение 6 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола вступают в силу с 1 января 2025 года.
Приложение 1 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола применяется к правоотношениям, возникшим с 1 августа 2024 года.
Председатель Боготольского                              Исполняющий полномочия
городского Совета депутатов                             Главы города Боготола
_________ А.М. Рябчёнок                              ___________ А.А. Шитиков
                                                                                                                                         Приложение 1
к решению Боготольского

городского Совета депутатов
от 24.12.2024 № 16-319

Приложение 1
к Положению о системах

оплаты труда работников

муниципальных учреждений
города Боготола
КОЛИЧЕСТВО СРЕДНИХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО

ПЕРСОНАЛА, ИСПОЛЬЗУЕМОЕ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ

ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ К ГРУППЕ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ  ГОРОДА БОГОТОЛА

	№ п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Учреждения культуры

	1.1
	музеи
	3,1
	2,8
	2,6
	2,1

	1.2
	библиотеки
	2,7 – 2,9
	2,5 – 2,7
	2,3 – 2,5
	2,2 – 2,3

	1.3
	учреждения клубного типа, центры народного творчества, международных культурных связей
	2,7 – 3,0
	2,5 – 2,7
	2,3 – 2,5
	2,2

	2
	Учреждения образования
	2,5 – 3,0
	2,0 - 2,49
	1,3 – 1,99
	1,0 - 1,29

	3
	Учреждения физической культуры и спорта (спортивные учреждения)
	2,8 – 3,3
	2,2 - 2,7
	1,6 - 2,1
	1,5

	4
	Учреждения, осуществляющие

деятельность в сфере молодежной политики
	3,5 - 4,0
	3,0 - 3,4
	2,7 - 2,9
	2,5 - 2,6

	5
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления
	3,0-5,0
	2,5-2,9
	2,0-2,4
	1,5-1,9

                                                                                                                             Приложение 2
                                                                                                                          к решению Боготольского

   городского Совета депутатов

от 24.12.2024 № 16-319

Приложение 6
к Положению о системах

оплаты труда работников

муниципальных учреждений
города Боготола
ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Учреждения культуры
	до 44,7

	2
	Учреждения образования
	до 49,1

	3
	Учреждения физической культуры и спорта
	до 40,01

	4
	Учреждения, осуществляющие

деятельность в сфере молодежной политики
	до 26,1

	5
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления
	до 38,1